Der fünfte Artikel<sup>150</sup> der Endfassung betont den Umstand, dass sich der Papst Johannes XXIII. und alle Kirchenoberen und Konzilsteilnehmer in

<sup>145</sup> Vgl. Von der Hardt, Hermann. 1699, S. 98; „[...] et hoc quoad officarios, vel illa officia, per quorum absentiam concilium versimiliter dissolveretur, vel laederetur.“ Wohlmut, Josef. 2000, S. 408.

<sup>146</sup> „Item, ordinat et diffinit, quod omnes et singulae translationes praelatorum, nec non privationes eorumdem, aut aliorum beneficiatorum, officialium, administratorum, quarumcumque commendarum ac donationum revocationes, monitiones, censurae ecclesiasticae, processus, sententiae, et quaecumque acta, gesta, gerenda, agenda aut fienda per praefatum dominum Ioannem papam, aut suos officarios vel commissarios, in laesionem dicti concilii, seu adhaerentium eidem, a tempore inchoationis eiusdem concilii, et contra adhaerentes huic sacro concilio, vel existentes in eodem, aut in ipsorum seu alicuius eorumdem praeiudicium, quomodolibet ipsis invitae facta seu facienda, factae aut facti, faciendae vel faciendi, auctoritate huius sacri concilii ipso facto sint nulla, cassa, irrita et inania, cassae, irritae et inanes, ac nullius roboris vel momenti, et eadem auctoritate cassat, irritat et annullat.“ [Viertens ordnet sie an und entscheidet: Alle einzelnen Versetzungen und Kirchenoberen sowie deren Absetzungen oder die Absetzungen anderer Benefizieninhaber, Beamter, Verwalter, alle Widerrufungen irgendwelcher Kommenden und Schenkungen, alle Mahnungen, kirchlichen Zensuren, Verfahren, Urteilssprüche sowie Akte, Handlungen und Maßnahmen aller Art, die durch den genannten Herrn Papst Johannes oder seine Beamten oder Beauftragten zur Schädigung des Konzils oder seiner Anhänger seit Beginn des Konzils sowie gegen die Anhänger dieses heiligen Konzils oder die auf ihm Befindlichen oder zu ihrem oder irgendeines von ihnen Nachteil gegen ihren Willen in irgendeiner Form geschehen sind oder noch geschehen werden, sind kraft Autorität dieses heiligen Konzils ipso facto kassiert, null und nichtig und ohne jede Rechtskraft oder Bedeutung. Die Synode kassiert sie und erklärt sie kraft ebendieser Autorität für null und nichtig.] Wohlmut, Josef. 2000, S. 410.

<sup>147</sup> Von der Hardt, Hermann. 1699, S. 98; „[...] per praefatum dominum Ionnem papam[...].“ Wohlmut, Josef. 2000, S. 410.

<sup>148</sup> Von der Hardt, Hermann. 1699.

<sup>149</sup> Vgl. ebd.; Vgl. Wohlmut, Josef. 2000, S. 410.

<sup>150</sup> „Item, declarat, quod dominus Ioannes papa XXIII et omnes praelati, et alii ad hoc sacrum concilium, vocati, et alii in eodem concilio existentes, in plenaria libertate fuerunt et existunt, ut visum est dicto sacro concilio, nec ad notitiam dictorum vocatorum, seu dicti